[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
От         №
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 21.10.2016 № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Организация  отдыха и оздоровления отдельных категорий детей в каникулярное время» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с решением Ленинской районной Думы от 31.08.2017 № 46/179 «О внесении изменений в решение Ленинской районной Думы № 37/147 от 16.12.2016 г. «О бюджете Ленинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация отдыха и оздоровления отдельных категорий детей в каникулярное время» на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годы (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от  21.10.2016 № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления отдельных категорий детей в каникулярное время» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующего содержания:
1.1. В разделе Паспорт  позицию «Целевые показатели программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 1)Количество информированных заинтересованных лиц, потенциальных участников Программы;

2)Количество учтенных участников Программы в базе данных по Ленинскому муниципальному району Волгоградской области;

3)Количество детей отдохнувших в организациях отдыха и оздоровления детей с полной оплатой стоимости путевок за счет средств областного и местного бюджетов.

1.2. В разделе Паспорт муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составит 78,60 тысяч рублей, в том числе средства бюджета Ленинского муниципального района всего по годам:

0,00 тысяч рублей – 2017год;
39,30 тысяч рублей – 2018 год;

39,30 тысяч рублей – 2019 год;

Средства областного бюджета составят 0,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

0,00 тысяч рублей – 2017 год;

0,00 тысяч рублей – 2018 год;

0,00 тысяч рублей – 2019 год;».
1.3. В разделе Паспорт муниципальной программы позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» цифру «303» заменить цифрой «226».

1.4. Абзац 2 раздела 3 «Целевые показатели муниципальной программы, ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Успешное выполнение мероприятий программы позволит оздоровить за счет средств областного и местного бюджетов 226 ребенка».

1.5. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Разработка Программы осуществляется в целях реализации исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  и закона Волгоградской области  от 15.07.2010 № 2079-ОД «Об организации отдыха и оздоровлении детей в Волгоградской области». Данное обоснование определяет целесообразность выделения средств из  бюджета Ленинского муниципального района, направленных на реализацию комплекса мероприятий, способствующих получению детьми, проживающих на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области качественных и социально-значимых услуг по оздоровлению и активному отдыху в каникулярный период. Общий объем финансирования  Программы составит в 2017-2019 годах  78,60 тысяч рублей, из них:

	Год
	Средства областного бюджета, тыс. руб.
	Средства  бюджета Ленинского муниципального района, тыс. руб.
	Всего по годам

	2017
	0,00
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	39,30
	39,30

	2019
	0,00
	39,30
	39,30

	ИТОГО:
	0,00
	78,60
	78,60

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы указано в  форме 3 (прилагается)».

1.6. Абзац 4раздела 7 «Перечень имущества, создаваемого (приобретаемого) в ходе реализации муниципальной программы. Сведения о правах на имущество, создаваемое (приобретаемое) в ходе реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
2017 год – 26 человек;

2018 год – 100 человек;

2019 год – 100 человек
1.7.  формы 1,2,3 к муниципальной программе изложить согласно приложениям (программа прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Цабыбина.
Глава администрации

Ленинского муниципального района                                        Н.Н.Варваровский